**N**ominatissimo Doctori, & Prædicatori, zelanti salutem animarum, Magistro Vincentio de Ordine Fratrum Prædicatorum, Patri meo in Christi Charitate dilectissimo Joannes de Gerson.

Tanta de virtutibus tuis, Doctor egregie, fama referente crebrius accepi; tanta specialiter in colloquutione familiari cum Reverendo Patre Domino Generali tui Ordinis Prædicatorum (b) agnovi, ut mihi videaris recte figuratus secundum nomen tuum per illud Apocalypsis, quo speculator totius Ecclesiastici decursus Joannes ait: *Vidi, & ecce aquas albas, & qui sedebat super illum habebat arcum, & data est ei corona, & exivit vincens, ut vinceret. Apoc. c. 6. 2. Existi quidem ut vinceret, o Vincenti gloriose, sed quales tu vinceret, qua ratione, quibus armis, quo apparatu bellico, quali arcu, tu tandem ipse coronatus triumphares? Respondet ille, cujus es imitator, Paulus, dicens: *Arma militiæ nostræ non esse carnalia. 2. Cor. 10. 4. cum reliquis similibus, qualia melius ipse nosti.**

Suppetunt hoc loco plurima cordi meo, quæ libentius, & forsitan utilius verbo, ore ad os, quam calamo muto, referatam tuæ sapientiæ, nisi quod aliorum me trahunt occupationes aliæ. Et quia te gravibus assidue laboribus intentum protrahere longa Scriptorum serie

*Stor. di S. Vinc. Ferr.*

non visum est tatis æquum, vel modestum; hoc unum, quod in votis nedum meis, sed plurimorum versatur, aperiam.

Reddunt tuæ charitati, tuoque zelo pacis Ecclesiasticæ, testimonium hoc insigne, hoc celeberrimum præconium, tum multi, tum nominatim præfatus Magister, ac Dominus Generalis (d), quod inelyto Aragonum Regno nunquam fuissent concordata pacis capitula; nunquam subtractio, quæ tam utiliter, & legitime facta est ab illo nimis (proh dolor!) erga Matrem Ecclesiam, obdurato Petro de Luna, fuisset attentata; si non auctoritatis tuæ pondus, & consiliorum robur addidisses: cujus facinoris tam egregii nos ipsi Sacro Generali Concilio præentes, desideratissimæ pacis, annis jam fere quadraginta miserabiliter exulantis, fructum, & redditum proximum expectamus.

Et, o te felicem! ter, quaterque beatum, si præsentialiter adesse, si non auditu solo, sed propriis oculis coram cernere volueris propinquam, velut in januis Summi Pontificis electionem: si videlicet efficaci celeritate, sepositis interrim turbis, jucundam tuæ præsentis faciem huic eidem Sacro Concilio conspiciendam, attuleris. Fructum (nisi fallor) ampliozem, ex te tuisque monitionibus digniozem, afferres, quam si hoc neglecto permanseris in inceptis. Memineris B. Pauli ad Galatas scribeutis: *Deinde (ait) post annos quatuordecim ascendi Hierosolimam cum Barnaba, & Tito, & contuli cum illis Evangelium quod prædico in gentibus; seorsum autem iis qui videbantur aliquid esse, ne forte in vanum currerem, aut cucurrissem. Gal. c. 2. 2. Hoc satis pro tua re tibi dictum puto. Est siquidem apud nos altera velut Hierosolyma; scilicet Apostolorum Successores Reverendissimi, & Deo amabiles Prælati; sunt Legis Doctores, cum quibus tuam ipsam prædicationem conferre, tam salubriter, quam*

Mm

humi;

(a) *Id est Vincentius Ferrerius, Ita in marg. Editionis Antuerpin. 1706.*

(b) *Sub Obedientia Petri de Luna, cui nomen Jo. m. de Podio-Nucis.*

(c) *Supradictus.*

humiliter poteris, ut interim fileam de alio profectu multiplici sperato, si veneris. Crede mihi, Doctor emerite, multi multa loquuntur super prædicationibus tuis, & maxime super illa secta se verberantium, qualem constat præteritis temporibus fuisse pluries, & in variis locis reprobam, quam, nec approbas, ut testantur noti tui, sed nec efficaciter reprobas (a). Jactantur inde varii rumores per populos, & apud nos, quorum multa etsi neque vera, neque credenda censeantur ab illis, qui te (sicut Petrus loquitur) *intus, & in cute norunt*; nihilominus exemplo Pauli, qui per revelationem certissimus erat prædicationem suam esse secundum Deum, & voluit propter condescensionem ad infirmos, propter autorizationem insuper pleniorum per Apostolos, descendere in Hierusalem, & collationem habere cum Apostolis. Sic agere placeat, nominatissime Magister, ac Domine, ac interim bene vale, benevolusceptor hujus litterulæ, quam in procinctu scripsi die, qua solemnitatem ipsius, quem

prænominaui Barnabæ Beatissimi Pauli consortis, præveniendò recensebam 9. Junii, in Vigilia Sacrosancti Sacramenti (b). Porro, quia nescio, si forte non exaudiat hanc exhortationem zeli mei tua prudens discretio, nolens huc accedere de præsentibus, judicavi tecum agere, sicut mihi in veritate conscius sum, quod in simili vellem erga parvitatem meam similiter, & sinceriter agi. Mittimus, Reverendus Pater prænominaui, & ego, quærelas aliquorum, quæ in manus nostras nedum verbis, sed scriptis devenerunt (c), et id agimus, non ad damnationem tuam, non ad inculpationem, non ad irritationem (novit Deus) sed ad cautelam super his ampliorum. Scio, milites expertus, quam varia sæpe, quam falsa de Prædicantibus referuntur, partim ex auditorum imperitia, partim ex arrogantibus quorundam malitia, contemptu, vel invidia. Scio denique, qui ait: *Da sapienti occasionem, & festinabit accipere: Prov. 9.* Interim bene vale in Domino, qui tuam in bono viam dirigat, custodiat, & confirmet. Amm.

(a) *Vide infra Dissert. III. Apologes. de Turbis D. Vinc. se Disciplinamibus.* (b) *Anni 1417.*  
(c) *Hujusmodi quærelas, relationes esse censemus contra sectam Flagellantium, quas in Tractatu circa eosdem ex ætate Geson.*

*Epistola Cardinalis Cameracensis ad  
Eundem de eadem re.*

**R**everende Magister, & Pater charissime, familiaria colloquia, quæ tecum in Janua, & in Padua, & quandoque alibi me habuisse recolo, sermoneque tui salutare quos audivi, de te omne bonum, præcipueque humilitatem, quæ est virtutum omnium fundamentum, præsumere cogunt. Ideo cum dilecto Fratris, & Socio meo, Cancellario Parisiensi, ad præmissa te charitative exhortari persuasum sum.